
№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
79 85 75

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ЕГЭ

72 66 77

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

72 57 85

Математика Физика
Русский 

язык
ЕГЭ ЕГЭ ЕГЭ

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
92 92 67

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

90 81 80

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

85 79 73

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

Федеральное агентство по рыболовству

Федеральное государственное бюджетное образовательное  учреждение

высшего образования

«Калининградский государственный технический университет»

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

П Р И К А З

ОКПО 00471544          ОКУД

«4» августа 2023 г. № 736-з

Калининград

(заочная форма обучения)

О зачислении на первый курс

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «КГТУ» на обучение по

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры на 2023/2024 учебный год

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 1 сентября студентами первого курса заочной формы обучения за

счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих на основном

этапе зачисления по образовательным программам высшего образования - программам

бакалавриата, программам специалитета следующих лиц:

          1) направление 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника:

ФИО

1 Снапелева Арина Андреевна 239

2 Занкачиди Юрий Николаевич 10 225

3 Комаров Никита Михайлович 214

          2) направление 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника:

ФИО

1 Агапитов Антон Николаевич 10 261

2 Батов Виктор Валерьевич 251

3 Комзин Владимир Олегович 237



№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
89 85 90

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

84 89 78

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

74 83 84

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

84 85 73

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

90 84 57

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
75 81 72

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

69 84 67

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

69 77 71

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

85 75 54

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

67 67 72

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
94 97 71

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

86 97 78

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

          3) направление 15.03.01 Машиностроение:

ФИО

1 Брянский Ярослав Сергеевич 264

2 Бобров Даниил Евгеньевич 10 261

3 Бугаев Александр Сергеевич 10 251

4 Коваленко Кирилл Вадимович 242

5 Бирюков Андрей Юрьевич 231

          4) направление 15.03.02 Технологические машины и оборудование:

ФИО

1
Каструков Владислав 

Александрович
228

2 Гречков Илья Сергеевич 220

3 Калачев Никита Владимирович 217

4 Паничкина Софья Валерьевна 214

5 Бредихин Владислав Игоревич 206

          5) направление 15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 

производств:

ФИО

1 Ракитин Андрей Сергеевич 262

2 Виноградов Илья Дмитриевич 261



94 80 83

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

84 67 79

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

82 100 56

Математика
Информати

ка и ИКТ

Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

№ Предмет1 Предмет2 Предмет3
Индивид.

достиж.

Сумма 

конкурсных 

баллов
96 100 74

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

80 71 79

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

94 74 60

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

64 72 91

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

78 71 56

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

78 64 55

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

86 65 45

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

68 64 63

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

43 74 74

Математика Физика
Русский 

язык
ВИПУС ВИПУС ВИПУС

3 Пожарский Даниил Витальевич 257

4
Витковский Иван 

Константинович
10 240

5 Мурнаев Алексей Валерьевич 238

          6) направление 26.03.02 Кораблестроение, океанотехника и системотехника 

объектов морской инфраструктуры:

ФИО

1
Никулина Мария 

Александровна
270

2 Грачев Дмитрий Александрович 230

3 Кавков Павел Дмитриевич 228

4 Юданов Павел Владимирович 227

5 Добрынкин Роман Викторович 10 215

9 Дюдяев Евгений Алексеевич 191

6 Клеин Виктор Викторович 10 207

7 Ходунов Даниил Юрьевич 10 206

8 Амренов Арман Мустахимович 195


